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KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể dục, thể thao 

dịp Tết Dương lịch “Chào năm mới 2025”

và Tết Nguyên đán “Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ”

Căn cứ Kế hoạch số 124-KH/TU ngày 06/01/2023 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về

việc tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023

– 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 10732/KH-UBND ngày 25/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc tổ chức chào mừng tỉnh Khánh Hòa hoàn thành mục tiêu đón 9 triệu lượt khách

du lịch và Phát động kích cầu du lịch những tháng cuối năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch công tác, Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng Kế hoạch tổ

chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể dục, thể thao dịp Tết Dương lịch “Chào

năm mới 2025” và Tết Nguyên đán “Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ” do Sở Văn hóa

và Thể thao chủ trì tổ chức, như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức thực hiện có chất lượng, hiệu quả các nội dung hoạt động tuyên

truyền, văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao nhằm nâng cao đời sống tinh thần, tạo

không khí vui tươi, phấn khởi cho toàn thể nhân dân trong dịp Tết Dương lịch năm

2025 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ.

- Tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động

về truyền thống 95 năm đấu tranh vẻ vang của Đảng và Nhân dân ta từ đó góp phần

củng cố và bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, với chế độ xã hội chủ nghĩa;

đồng thời, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người

lao động về những quan điểm, chủ trương, định hướng lớn của Đảng nhằm tiếp tục

kiên định mục tiêu độc lập dân tộc, chủ nghĩa xã hội và hội nhập quốc tế. Tăng cường

sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự đồng thuận của xã hội đối với các chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức phải đảm bảo chu đáo, an toàn và tiết kiệm; các hoạt động tổ chức

phải phong phú, đa dạng về nội dung, hấp dẫn về hình thức; phản ánh được những giá

trị đặc trưng văn hóa về đời sống, văn hóa của Khánh Hòa, tình yêu biển đảo quê hương,

đất nước; quảng bá, giới thiệu tiềm năng nhằm thúc đẩy phát triển du lịch nói riêng và

kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa nói chung.
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- Đẩy mạnh xã hội hóa bằng nhiều hình thức đa dạng để huy động và thu hút

mọi nguồn lực xã hội tham gia tổ chức các hoạt động vui xuân, đón Tết góp phần

phục vụ các tầng lớp Nhân dân; nhất là địa bàn vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân

tộc thiểu số, miền núi và hải đảo.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Dịp Tết Dương lịch “Chào năm mới 2025”

- Thời gian: Tháng 12/2024.

- Nội dung hoạt động: Phụ lục 1 đính kèm

2. Dịp Tết Nguyên đán “Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ”

- Thời gian: Trọng tâm từ ngày 22/01/2025 đến ngày 07/02/2025 (tức từ ngày 23

tháng Chạp năm Giáp Thìn đến ngày mùng 10 Tết Ất Tỵ).

- Địa điểm:

+ Chủ yếu tổ chức tập trung tại Quảng trường 2/4, thành phố Nha Trang;

+ Các hoạt động tại trụ sở làm việc các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở và Công

viên dọc bờ biển trên đường Trần Phú, TP. Nha Trang;

+ Các hoạt động phục vụ nhân dân tại một số huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh,

nhất là khu vực vùng sâu, vùng xa, miền núi, hải đảo.

- Nội dung hoạt động: Phụ lục 2 đính kèm

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa và Thể thao

1.1. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình

- Chủ trì công tác tổ chức, điều phối hoạt động biểu diễn của các đơn vị đảm bảo

theo đúng Kế hoạch. 

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động văn hóa,

nghệ thuật Tết Dương lịch 2025 và “Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ”.

- Phối hợp với Văn phòng Sở đề xuất danh sách cá nhân, tập thể có thành tích

trong đợt hoạt động văn hóa “Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ” để lãnh đạo Sở khen

thưởng (nếu có).

1.2. Thanh tra Sở

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố và các

đơn vị có liên quan tăng cường tổ chức kiểm tra việc chấp hành những quy định của

pháp luật trong các hoạt động văn hóa và thể thao trên địa bàn tỉnh.

1.3. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Thẩm định và tham mưu kinh phí tổ chức theo Kế hoạch này. Kiểm tra việc chấp

hành lập dự toán, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.
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1.4. Văn phòng Sở

- Triển khai phân công công chức, người lao động trực trong dịp Tết Dương lịch

2025 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ. Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp, theo dõi tình hình các hoạt động phục vụ Tết Dương lịch năm 2025 và Tết

Nguyên đán Ất Tỵ của toàn ngành để kịp thời tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo cho Tỉnh

ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Chủ trì công tác thi đua khen thưởng, tổng hợp danh sách từ các đơn vị tham

mưu trình lãnh đạo sở danh sách cá nhân, tập thể có thành tích trong đợt hoạt động văn

hóa, thể thao “Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025” để động viên, khen thưởng

kịp thời (nếu có).

1.5. Phòng Quản lý Thể dục thể thao

- Chủ trì công tác tổ chức, điều phối hoạt động thể thao của các đơn vị đảm bảo

theo đúng Kế hoạch.

- Phối hợp, hướng dẫn Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông

tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức các hoạt động thể dục thể thao

trong dịp Tết Dương lịch năm 2025 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ trên địa bàn tỉnh.

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo tổng kết quả thực hiện các hoạt động “Mừng

Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025” theo lĩnh vực phụ trách.

1.6. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

- Xây dựng Kế hoạch, kịch bản tổ chức chương trình theo phân công, gửi về Sở

Văn hóa và Thể thao (qua Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình) để tổng hợp, theo dõi

chung.

- Chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các chương trình đảm bảo theo Kế hoạch

đã đề ra, chủ động phối hợp với các đơn vị có liên quan để đảm bảo công tác tổ chức.

- Chủ động liên hệ Sở Y tế, Phòng PA03 - Công an tỉnh, UBND TP. Nha Trang

hỗ trợ công tác an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy; hỗ trợ mặt bằng, địa điểm tổ

chức và các công tác khác có liên quan.

- Đối với các hoạt động phát sinh kinh phí, lập dự toán gửi về Sở Văn hóa và Thể

thao (qua Phòng Kế hoạch Tài chính) để tổng hợp, trình Sở Tài chính xem xét, tham

mưu báo cáo UBND tỉnh.

- Phối hợp Văn phòng Sở báo cáo nhanh kết quả thực hiện các hoạt động Mừng

Đảng – Mừng Xuân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 đảm bảo đúng thời gian quy định.

- Căn cứ vào kế hoạch, thủ trưởng các cơ quan xây dựng kế hoạch chi tiết cho

từng nhiệm vụ hoạt động gửi về Sở Văn hóa và Thể thao trước ngày 10/12/2024 để

tổng hợp và theo dõi, giám sát chung.

1.6.1. Đoàn ca múa nhạc Hải Đăng

- Chịu trách nhiệm lắp ráp và trang trí sân khấu tổng thể, cụ thể:



4

+ Chương trình Tết Dương lịch:

  Thực hiện trang trí Sân khấu Tháp Trầm Hương ngày 24/12/2024.

 Chịu trách nhiệm lắp ráp và trang trí sân khấu tổng thể tại Công viên Tuệ

Tĩnh (ngày 27/12 và 29/12/2024).

+ Chương trình Tết Nguyên đán: Chịu trách nhiệm lắp ráp và trang trí sân khấu

tổng thể đối với các hoạt động biểu diễn nghệ thuật từ ngày 23 tháng Chạp tại Quảng

trường 2/4 (sát khu vực Hô hát Bài chòi, mặt sân khấu hướng về Tháp Trầm Hương).

- Thiết kế maket trang trí gửi về Sở Văn hóa và Thể thao (qua Phòng Quản lý Văn

hóa và Gia đình).

- Tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật theo phân công tại Phụ lục I và II

trong Kế hoạch này. Chủ động liên hệ Phòng PA03-Công an tỉnh hỗ trợ công tác an

ninh trật tự, UBND TP. Nha Trang hỗ trợ mặt bằng, địa điểm tổ chức...

- Chịu trách nhiệm thực hiện biểu diễn, công tác tổ chức: âm thanh, ánh sáng,

nguồn điện, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, sắp xếp bàn, ghế, nước uống... trong

các các hoạt động của đơn vị chủ trì tại Phụ lục I và II Kế hoạch này.

- Thống nhất lịch tổ chức biểu diễn với Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

thị xã, thành phố phục vụ tốt nhân dân trên địa bàn tỉnh, nhất là các địa phương miền

núi, hải đảo, vùng sâu, vùng xa thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, các Sở, ban, ngành chịu trách nhiệm biểu

diễn trong chương trình Cầu truyền hình trực tuyến chúc Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2024

đến cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân huyện Trường Sa (có kế hoạch riêng)

1.6.2. Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh

- Phối hợp BCH Quân sự tỉnh tổ chức Liên hoan Chiến sĩ hát – Hát về chiến sĩ

(theo kế hoạch riêng). Lưu ý: Rắp dựng khung phòng thay đồ cho lực lượng biểu diễn.

- Chủ động liên hệ với UBND, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố tỉnh Khánh Hòa mời các đội nghệ thuật quần chúng tại địa

phương tham gia biểu diễn trong chương trình Đêm hội “Âm vang văn hóa Cồng

chiêng” đảm bảo thu hút được đông đảo các đội tham gia.

- Chủ trì, phối hợp với văn phòng Sở lập danh sách đại biểu khách mời, thiết kế

và phát hành giấy mời trong các chương trình do Trung tâm chủ trì tổ chức.

- Chịu trách nhiệm công tác tổ chức, thực hiện chương trình biểu diễn, âm thanh,

ánh sáng, nguồn điện, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, sắp xếp bàn, ghế, nước

uống... trong các các hoạt động của đơn vị chủ trì tại Phụ lục I và II Kế hoạch này.

- Liên hệ Cục Điện ảnh chuẩn bị tốt nguồn phim, tài liệu tuyên truyền để phục vụ

nhu cầu vui xuân của nhân dân; thống nhất lịch và điểm chiếu với các địa phương, liên

hệ Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tốt tại các điểm
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chiếu, nhất là các điểm miền núi, hải đảo, vùng sâu, vùng xa trong dịp Tết Nguyên

đán.

1.6.3. Nhà hát Nghệ thuật truyền thống

- Chịu trách nhiệm thực hiện chương trình biểu diễn nghệ thuật, công tác tổ chức,

âm thanh, ánh sáng, nguồn điện, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ và chủ động bổ

sung cảnh trí đặc thù phù hợp với chương trình... để đảm bảo thực hiện các hoạt động

của đơn vị chủ trì tại Phụ lục I và II Kế hoạch này.

- Thống nhất lịch tổ chức biểu diễn với Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

thị xã, thành phố phục vụ tốt nhân dân trên địa bàn tỉnh, nhất là các địa phương miền

núi, hải đảo, vùng sâu, vùng xa thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán.

1.6.4. Trung tâm Bảo tồn Di tích

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức chương trình tham quan đặc

biệt “Linh thiêng xứ Trầm” theo định kỳ và các nội dung chương trình tại Phụ lục I và

II của Kế hoạch này.

- Phối hợp với các đơn vị, đoàn, câu lạc bộ biểu diễn nghệ thuật dân gian truyền

thống tại Khu Di tích Tháp Bà Ponagar trong dịp Tết Nguyên Đán.

- Thực hiện tốt vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, ngăn chặn kịp thời tệ nạn ăn

xin, bán hàng rong, các hành vi lạm dụng tín ngưỡng để hoạt động mê tín dị đoan, phát

tán những tài liệu không được phép lưu hành tại khu di tích Tháp Bà Ponagar và danh

thắng Hòn Chồng, đảm bảo an toàn cho du khách hành hương trong dịp lễ, Tết.

1.6.5. Thư viện tỉnh

- Hỗ trợ báo Xuân cho các thư viện huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh có

tổ chức Hội Báo Xuân.

- Trao đổi báo Xuân 2025 với các thư viện tỉnh/thành phố trên cả nước nhằm góp

phần quảng bá các hoạt động, các thành tựu trên các lĩnh vực Kinh tế - Xã hội, An ninh

– Quốc phòng, Văn hóa, Giáo dục, Y tế, Thể thao tỉnh Khánh Hòa đến với các tỉnh

thành trong cả nước, đồng thời làm phong phú thêm về các đầu báo – tạp chí Xuân tại

không gian trưng bày Hội Báo Xuân.

- Phối hợp Hội Nhà báo tỉnh tổ chức Hội Báo Xuân Ất Tỵ đảm bảo chất lượng,

hưởng ứng kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam.

1.6.6. Bảo tàng tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các hoạt động trưng bày,

triển lãm theo kế hoạch

- Phối hợp với Câu lạc bộ Cổ vật Nha Trang tổ chức hoạt động đảm bảo các sản

phẩm, hiện vật mang đậm giá trị lịch sử, văn hóa và phù hợp quy định.

- Chú trọng tổ chức các hoạt động trải nghiệm cho nhân dân và du khách, nhất là

đối tượng thiếu niên, nhi đồng.
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1.6.7. Trung tâm Dịch vụ thi đấu thể thao

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức các giải thi đấu thể thao theo Kế hoạch

công tác năm và Kế hoạch này.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Hướng dẫn các Sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương thực hiện công tác tuyên truyền

trong dịp Tết Dương lịch năm 2025 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ.

3. Đề nghị Sở Du lịch

Triển khai kế hoạch tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về chương trình đến các

doanh nghiệp du lịch và trong các hoạt động, sự kiện du lịch trong nước và quốc tế.

4. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông

- Phối hợp triển khai công tác truyền thông, quảng bá trên hệ thống đài truyền

thanh, truyền hình các huyện, thị xã, thành phố theo nội dung Kế hoạch.

- Thông tin đến với các cơ quan báo chí để có chuyên mục thường xuyên tuyên

truyền về các hoạt động trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán.

5. Đề nghị Công an tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy, cứu nạn cứu hộ

cho các đơn vị tổ chức chương trình.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra các khu vực trung tâm, tuyến phố, công

viên bờ biển Nha Trang, nơi có đông khách du lịch... để kịp thời phát hiện, xử lý các

trường hợp vi phạm pháp luật.

- Hướng dẫn, hỗ trợ tạo điều kiện cho các xe chở vật tư, trang thiết bị phục vụ

chương trình của các Doanh nghiệp tổ chức hoạt động xã hội hóa di chuyển vào thành

phố Nha Trang để thực hiện chương trình tại Quảng trường 2/4.

6. Đề nghị Sở Y tế

- Xây dựng kế hoạch trực tại các bệnh viện, cơ sở y tế trong thời gian trước, trong

và sau dịp Tết Dương lịch 2025 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ.

- Tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân nâng cao ý thức và chấp hành

nghiêm các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm nhằm đảm bảo tuyệt đối an toàn vệ

sinh thực phẩm trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa trong dịp Tết Dương lịch 2025 và Tết

Nguyên đán Ất Tỵ.

7. Đề nghị Tỉnh Đoàn Khánh Hòa

Quan tâm chỉ đạo và tạo điều kiện thuận lợi hệ thống các Nhà Thiếu nhi tại địa

phương tổ chức tốt các hoạt động vui chơi giải trí, văn hóa, thể thao trong dịp Tết
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Dương lịch 2025 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ phục vụ tốt nhu cầu của thanh, thiếu niên

và Nhân dân.

8. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa

Xây dựng kế hoạch và triển khai công tác truyền thông, quảng bá. Tổ chức đưa

tin kịp thời hoạt động trên Báo Khánh Hòa, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Khánh Hòa.

9. Hội Văn học – Nghệ thuật tỉnh

- Quan tâm chỉ đạo, tổ chức thực hiện các hoạt động văn hóa, văn nghệ đúng định

hướng chính trị tư tưởng đảm bảo chất lượng, hiệu quả, phục vụ các nhiệm vụ chính

trị, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế -

xã hội. 

- Triển khai phát động sáng tác tác phẩm mới trong dịp Tết Nguyên đán đến hội

viên của Hội; lồng ghép công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho hội viên, tin tưởng

vào đường lối đổi mới của Đảng, tập trung nghiên cứu, sáng tác; theo dõi, nhắc nhở

việc đăng tải nội dung trên các website, mạng xã hội, vi phạm pháp luật dịp lễ, Tết.

10. Đề nghị UBND thành phố Nha Trang

- Phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng và triển khai kế hoạch phân luồng

giao thông, hỗ trợ mặt bằng, đảm bảo vệ sinh môi trường, phòng chống cháy nổ tại khu

vực tổ chức địa điểm công cộng theo phạm vi quản lý.

- Chỉ đạo các phòng chuyên môn thuộc UBND thành phố Nha Trang bàn giao

mặt bằng cho đơn vị tổ chức sự kiện triển khai lắp đặt sân khấu tại Quảng trường 2/4

và các địa điểm khác theo phân cấp quản lý đối với các hoạt động trong Kế hoạch này.

11. Đề nghị Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa

Cung cấp đủ, đảm bảo an toàn nguồn điện và bố trí lực lượng trực trong suốt thời

gian diễn ra Chương trình tại Quảng trường 2/4 và một số địa điểm khác trong Kế hoạch

này.

12. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Chỉ đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, căn cứ kế hoạch của Sở Văn

hóa và Thể thao, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể xây dựng kế hoạch tổ chức các

hoạt động trong dịp Tết Dương lịch 2025 và Tết Nguyên đán Ất Tỵ tại địa phương,

bám sát nội dung như sau:

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, trang trí đường phố ở

trung tâm các huyện, thị xã, thành phố; rà soát, thay thế các pa-nô, khẩu hiệu, nội dung

tuyên truyền nhiệm vụ chính trị đã cũ, hư hỏng, không còn phù hợp trên toàn địa bàn.

- Tùy theo điều kiện kinh phí, cơ sở vật chất của từng địa phương để linh động tổ

chức các hoạt động vui chơi, giải trí, văn hóa, thể thao đa dạng, đáp ứng nhu cầu hưởng

thụ của Nhân dân. 
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- Tổ chức các hoạt động chào đón năm mới 2025 và giao thừa Tết Nguyên đán tại

trung tâm huyện, thị xã, thành phố với phương châm “văn minh, vui tươi, lành mạnh,

an toàn và tiết kiệm” tạo không khí phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân.

- Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn

hóa công cộng, định hướng các hoạt động lễ hội dân gian… theo quy định của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh. Chú trọng công tác đảm bảo an toàn

cho du khách và Nhân dân tại các bãi biển, hồ bơi, suối, thác...; kịp thời phát hiện và

kiên quyết ngăn chặn, bài trừ, xử lý nghiêm các hoạt động mê tín dị đoan và tệ nạn xã

hội ở địa phương. 

- Tăng cường phối hợp với các đoàn thể tại địa phương phát động ra quân dọn dẹp

rác thải, quảng cáo rao vặt không đúng quy định để tạo cảnh quan thông thoáng, sạch

đẹp đường phố. 

- Nhắc nhở việc treo cờ Tổ quốc trong những ngày lễ, Tết ở địa bàn dân cư, tại cơ

quan, đơn vị; kiểm tra công tác phòng cháy chữa cháy ở từng cơ quan, phân công trực

lãnh đạo và trực tự vệ để bảo đảm an toàn cơ quan trong dịp Tết Dương lịch 2025 và

Tết Nguyên đán Ất Tỵ

- Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Văn hóa và Thể thao trước ngày 12/02/2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể dục, thể thao

dịp Tết Dương lịch “Chào năm mới 2025” và Tết Nguyên đán “Mừng Đảng – Mừng

Xuân Ất Tỵ” của Sở Văn hóa và Thể thao. Đề nghị các Sở, ban, ngành, đơn vị, địa

phương có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- VP Bộ VHTTDL (VBĐT - b/cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (VBĐT - b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (VBDDT – b/cáo);

- UBND tỉnh (VBĐT - b/cáo);

- Ban TGTU (VBĐT - b/cáo);

- Công an tỉnh KH (p/hợp);

- Phòng PA03-CA tỉnh;

- Các Sở: DL, TTTT, YT (VBĐT);

- Đài PTTH, Báo Khánh Hòa (VBĐT);

- Tỉnh đoàn Khánh Hòa (VBĐT);

- Hội VHNT tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh;

- UBND, Phòng VHTT, TT VHTT&TT các H, TX, TP;

- BGĐ Sở (VBĐT - để chỉ đạo);

- Các đơn vị trực thuộc Sở (VBĐT-thực hiện);

- Các phòng CM (VBĐT);

- Lưu: VT, QLVHGĐ, A.

KT. GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Hoa
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PHỤ LỤC 1

Các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể dục, thể thao 

dịp Tết Dương lịch “Chào năm mới 2025”

STT Thời gian Nội dung Địa điểm
Đơn vị 

thực hiện

1 Từ ngày 27/11/2024 

đến 29/11/2024

Lễ hội Golf Việt Nam – 

Golf Festival Nha Trang 

2024

“Sắc xanh rực rỡ”

- Quảng trường 

2/4, Nha Trang

- Sân Golf 

Diamond Bay

- Sân Golf KN 

Golf Link

- Sân Golf 

Vinpearl Nha 

Trang

- Báo Sài gòn 

Giải Phóng; 

- Công ty 

TNHH Ngôi 

sao giải trí 

toàn cầu.

- Sở Văn hóa 

và Thể thao

2 Từ ngày 29/11/2024 

đến ngày 01/12/2024

Giải Bickleball các nhóm

tuổi tỉnh Khánh Hòa năm

2024

Cụm sân 

Bickleball 

Trường Không 

quân Nha Trang

Sở Văn hóa 

và Thể thao 

3 Từ ngày 10/12/2024 

đến ngày 30/12/2024

Triển lãm mỹ thuật nhiếp

ảnh “Khánh Hòa chào 

năm mới 2025”

Bảo tàng tỉnh – 

16 Trần Phú, Nha

Trang

- Hội Văn học

– Nghệ thuật 

tỉnh

- Sở Văn hóa 

và Thể thao

4 Từ ngày 11/12/2024 

đến 15/12/2024

Hội chợ xúc tiến thương 

mại và kích cầu tiêu 

dùng Khánh Hòa năm 

2024

Quảng trường 

2/4, Nha Trang

Sở Công 

thương

5 Từ ngày 13/12/2024 

đến ngày 14/12/2024

Chương trình hòa nhạc 

quốc tế

“Bản giao hưởng của 

văn hóa – nghệ thuật”

Trung tâm Hội 

nghị và Nhà 

khách tỉnh – 46 

Trần Phú, Nha 

Trang

- Đại học 

Kinh tế thành 

phố Hồ Chí 

Minh

- Hiệp hội âm 

nhạc cổ điển 

New York

- Văn phòng 

UBND tỉnh

- Sở Văn hóa 

và Thể  thao

6 Từ ngày 16/12/2024 

đến ngày 02/01/2025

Triển lãm ảnh kỷ niệm 

80 năm Ngày thành lập 

Quân đội Nhân dân Việt 

Nam

Công viên Hoa 

Sứ - Bờ biển 

đường Trần Phú, 

TP. Nha Trang 

(sát cạnh phía 

- Trung tâm 

Văn hóa – 

Điện ảnh.

- Bộ chỉ huy 

Quân sự tỉnh
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Bắc Tháp Trầm 

Hương)

7 Từ ngày 17/12/2024 

đến ngày 20/12/2024

Từ 19g00 hàng đêm

Liên hoan Chiến sĩ hát 

và Hát về Chiến sĩ

Quảng trường 

2/4, Nha Trang 

(Tháp Trầm 

Hương)

- Bộ chỉ huy 

Quân sự tỉnh

- Sở Văn hóa 

và Thể thao

8 Ngày 20/12/2024

Từ 19g30

Giao lưu văn hóa nghệ 

thuật Khánh Hòa – Ulsan

(Hàn Quốc)

Di tích Tháp Bà 

Ponagar Nha 

Trang

- Đoàn nghệ 

thuật thành 

phố Ulsan, 

Hàn Quốc

- Sở Ngoại vụ

- Sở Văn hóa 

và Thể thao

(Đoàn ca múa

nhạc Hải 

Đăng)

9 Ngày 21/12/2024

Từ 19g00

Công diễn và trao giải 

“Liên hoan Chiến sĩ hát 

và Hát về Chiến sĩ”

Quảng trường 

2/4, Nha Trang 

(Tháp Trầm 

Hương)

- Bộ chỉ huy 

Quân sự tỉnh

- Sở Văn hóa 

và Thể thao

10 Các ngày 24, 25, 27,

29/12/2024

Từ 18g00

Biểu diễn nghệ thuật

đường phố 

Công viên Tuệ

Tĩnh, TP. Nha

Trang

- Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

- Nhà hát

Nghệ thuật

truyền thống 

11 Ngày 24/12/2024

Từ 19g00 đến 20g30

Chương trình ca múa 

nhạc thời trang “Sắc màu

mùa Lễ hội”

Quảng trường 

2/4, Nha Trang 

(Tháp Trầm 

Hương)

Đoàn ca múa 

nhạc Hải 

Đăng

12 Ngày 27/12/2024

Từ 19g00 đến 20g30

Chương trình nghệ thuật 

“Khánh Hòa ngày mới”

Công viên Tuệ 

Tĩnh, Nha Trang

Đoàn ca múa 

nhạc Hải 

Đăng

13 Ngày 29/12/2024

Từ 19g00 đến 20g30

Đêm hội “Âm vang văn 

hóa Cồng chiêng”

Công viên Tuệ 

Tĩnh, Nha Trang

- Trung tâm 

Văn hóa – 

Điện ảnh

- UBND các 

huyện, thị xã, 

thành phố

14 Ngày 31/12/2024

Mùng 1/12 Âm lịch

Từ 19g00 đến 20g30 Chương trình tham quan 

đặc biệt “Linh thiêng xứ 

Trầm”

Khu di tích Tháp 

Bà Ponagar Nha 

Trang

- Trung tâm 

Bảo tồn Di 

tích
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- Nhà hát 

Nghệ thuật 

truyền thống

Từ 19g00 đến 24g00 * Lễ hội Chào năm mới 

2025

* Bắn pháo hoa nổ tầm 

thấp

Quảng trường 

2/4, TP. Nha 

Trang

- Công ty Cổ 

phần sản xuất 

sân khấu và 

nội thất ISEE

- Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh
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PHỤ LỤC 2

Các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể dục, thể thao 

dịp Tết Nguyên đán “Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ”

STT Thời gian Nội dung Địa điểm
Đơn vị 

thực hiện

HOẠT ĐỘNG TỔ CHỨC XUYÊN SUỐT

1 Từ ngày 02/01/2025

đến 30/01/2025

Giải vô địch Futsal tỉnh 

Khánh Hòa năm 2025

Nhà thi đấu Thể 

thao tỉnh Khánh 

Hòa

Sở Văn hóa 

và Thể thao

2 Từ ngày 11/01/2025

đến 12/01/2025

Thi đấu vòng loại cờ

người

Trung tâm Văn

hóa - Điện

ảnh (Số 05

đường 2/4, TP.

Nha Trang)

Trung tâm

Văn hóa -

Điện

ảnh

3 Từ ngày 15/01/2025

đến 24/02/2025

Công tác tuyên truyền

trực quan “Mừng Đảng

– Mừng Xuân Ất Tỵ”

năm 2025, Kỷ niệm 95

năm ngày thành lập

Đảng Cộng sản Việt

Nam (03/02/1930 -

03/02/2025), 95 năm

Ngày thành lập Đảng bộ

tỉnh Khánh Hòa

(24/02/1930 -

24/02/2025).

- Hệ thống pano,

bảng tấm lớn do

đơn vị quản lý;

- Các tuyến

đường trên địa

bàn thành phố

Nha Trang.

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

4 Từ ngày 17/01/2025

đến 18/01/2025

Chương trình Festival

DJ EDM Nha Trang 

Quảng trường

2/4, Nha Trang

- Công ty

TNHH Hoàng

Bảo Khoa

(TP. HCM)

- Công ty

TNHH Hải

Đăng (Khánh

Hòa)

5 Từ ngày 

22/01/2025-

03/02/2025

(từ 23 tháng Chạp

đến hết Mùng 6 Tết)

- Triển lãm Chuyên

đề “Sắc màu Xuân Đất

nước” 

- Triển lãm Cây cảnh,

Bon sai.

Bảo tàng tỉnh –

16 Trần Phú,

TP. Nha Trang

- Bảo tàng

tỉnh

- Hội sinh vậy

cảnh tỉnh

Khánh Hòa
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6 Từ ngày 

20/01/2025-

06/02/2025

(từ 21 tháng Chạp

đến Mùng 9 Tết)

Hội Báo Xuân Ất Tỵ

2025 hướng đến Kỷ

niệm 100 năm Ngày

Báo chí cách mạng Việt

Nam (21/6/1925 –

21/6/2025)

Thư viện tỉnh

Khánh Hòa, số

08, đường Trần

Hưng Đạo, TP.

Nha Trang

- Thư viện

tỉnh; 

- Hội Nhà báo

tỉnh.

7 Từ ngày 26/01/2025

đến 03/02/2025

(từ 27 tháng Chạp 

đến hết Mùng 6 Tết)

Chiếu phim lưu động

chào mừng 95 năm

Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 -

03/02/2025) và Xuân Ất

Tỵ năm 2025.

Các khu vực

vùng sâu, vùng

xa tại các huyện,

thị xã, thành phố

trên địa bàn tỉnh

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

8 Từ ngày 27/01/2025

đến 03/02/2025

(từ 28 tháng Chạp 

đến hết Mùng 6 Tết)

Triển lãm ảnh “95 năm 

sắt son một niềm tin”

Công viên Hoa

Sứ - Bờ biển

đường Trần

Phú, TP. Nha

Trang (sát cạnh

phía Bắc Tháp

Trầm Hương)

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

9 Từ ngày 27/01/2025

đến 31/01/2025

(từ 28 tháng Chạp

đến hết Mùng 3 Tết)

Gian hàng tết, trưng

bày các sản phẩm, hiện

vật đặc trưng của Khánh

Hòa

Công viên bờ

biển đường Trần

Phú, TP. Nha

Trang (đối diện

Khách sạn

Novotel).

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

10 Từ ngày 28/01/2025

đến 03/02/2025

(từ 29 tháng Chạp

đến hết Mùng 6 Tết)

- Biểu diễn nhạc cụ dân

tộc chủ đề “Mừng Đảng

-Mừng Xuân”,

- Triển lãm nghệ thuật

thư pháp và tặng chữ

đầu năm.

Danh thắng Hòn

Chồng, phường

Vĩnh Phước, TP.

Nha Trang

Trung tâm

Bảo tồn Di

tích

11 Từ ngày 28/01/2025

đến 03/02/2025

(từ 29 tháng Chạp

đến hết Mùng 6 Tết)

- Trình diễn làm gốm,

dệt thổ cẩm của đồng

bào Chăm 

- Biểu diễn ca múa nhạc

cổ truyền dân tộc Chăm

Khu di tích Tháp

Bà Ponagar,

phường Vĩnh

Phước, TP. Nha

Trang.

Trung tâm

Bảo tồn Di

tích.

12 Từ ngày 29/01/2025

đến 07/02/2025

Từ 18g00

(từ Mùng 01 đến

Mùng 10 Tết)

Hôị Bài chòi “Xuân Ất

Tỵ”

Công viên Bờ

biển đường Trần

Phú, TP. Nha

Trang (đối diện

Khách sạn

Novotel)

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh
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13 Từ ngày 31/01/2025

đến 03/02/2025

Từ 18g00

(từ Mùng 03 đến

Mùng 06 Tết)

Biểu diễn nghệ thuật

đường phố 

Công viên Tuệ

Tĩnh, TP. Nha

Trang

- Trung tâm 

Văn hóa – 

Điện ảnh
(Mùng 3, 4 Tết)

- Nhà hát

Nghệ thuật

truyền thống
(Mùng 5, 6 Tết)

HOẠT ĐỘNG TỔ CHỨC THEO NGÀY

14 (Có kế hoạch riêng) Cầu truyền hình trực

tuyến chúc Tết Nguyên

đán Ất Tỵ - 2024 đến

cán bộ, chiến sĩ và Nhân

dân huyện Trường Sa 

- Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy

- Đài Phát

thanh và

Truyền hình

Khánh Hòa

- Sở Văn hóa

và Thể thao

15 Ngày 22/01/2025

23 tháng Chạp

Từ 19g30

Chương trình nghệ

thuật “Xuân quê

hương”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

16 Ngày 23/01/2025

24 tháng Chạp

Từ 19g30

Chương trình nghệ

thuật “Cung đàn mùa

Xuân”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

17 Ngày 24/01/2025

25 tháng Chạp

Từ 19g30

Chương trình nghệ

thuật “Xuân – Tình yêu

và Tuổi trẻ”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

18 Ngày 25/01/2025

26 tháng Chạp

Từ 19g30

Chương trình nghệ

thuật “Phố Biển vào

Xuân”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

19 Ngày 26/01/2025

27 tháng Chạp

Từ 19g30

Chương trình nghệ

thuật “Nhịp điệu chào

Xuân”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

20 Ngày 27/01/2025

28 tháng Chạp

Từ 19g30

Chương trình nghệ

thuật “Chào Xuân”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Đoàn ca múa

nhạc Hải

Đăng

21 Ngày 28/01/2025

29 tháng Chạp

(Giao thừa)

Từ 21g30 đến 24g00

Chương trình ca múa

nhạc thời trang đặc

biệt “Mừng Đảng –

Mừng Xuân, mừng đất

nước đổi mới”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

- Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh;

- Đoàn ca

múa nhạc

Hải Đăng;
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- UBND

thành phố

Nha Trang

22 Ngày 29/01/2025

Mùng 1 Tết

Từ 19g30

Biểu diễn nghệ thuật

“Lân - Sư - Rồng”.

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

23 Ngày 30/01/2025

Mùng 2 Tết

Từ 19g30

Chương trình Ca múa

nhạc “Giai điệu tình

yêu”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

24 Ngày 31/01/2025

Mùng 3 Tết

Từ 15g00 – 16g00 Chương trình biểu diễn

nghệ thuật Tuồng 

Khu di tích Tháp

Bà Ponagar,

phường Vĩnh

Phước, thành

phố Nha Trang.

- Nhà hát

Nghệ thuật

truyền thống;

- Trung tâm

Bảo tồn Di

tích.

Từ 15g00 Biểu diễn Thi đấu cờ

người

Quảng trường

2/4

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

Từ 19g30 Chương trình sân

khấu truyền thống

“Khúc hát quê

hương”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Nhà hát

Nghệ thuật

Truyền

thống

25 Ngày 01/02/2025

Mùng 4 Tết

Từ 15g00 – 16g00 Chương trình biểu diễn

nghệ thuật Tuồng

Khu di tích Tháp

Bà Ponagar,

phường Vĩnh

Phước, thành

phố Nha Trang.

- Nhà hát

Nghệ thuật

truyền thống;

- Trung tâm

Bảo tồn Di

tích.

Từ 15g00 Biểu diễn Thi đấu cờ

người

Quảng trường

2/4

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

Từ 19g30 Vở diễn sân khấu

“Thầy Khóa làng tôi”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Nhà hát

Nghệ thuật

Truyền

thống

26 Ngày 02/02/2025

Mùng 5 Tết

Từ 8g00
Trưng bày, giao lưu

“Đồ cũ - Đồ xưa”

Bảo tàng tỉnh - Bảo tàng

tỉnh;

- CLB Cổ vật



16

Từ 15g00 Biểu diễn Thi đấu cờ

người

Quảng trường

2/4

Trung tâm

Văn hóa –

Điện ảnh

Từ 19g30 Chương trình biểu

diễn ca múa nhạc

“Xuân quê hương”

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Đoàn ca múa

nhạc Hải

Đăng

27 Ngày 03/02/2025

Mùng 6 Tết

Từ 19g30

Chương trình nghệ

thuật đặc biệt Kỷ niệm

95 năm ngày thành lập

Đảng Cộng sản Việt

Nam (03/02/1930 -

03/02/2025), 95 năm

Ngày thành lập Đảng bộ

tỉnh Khánh Hòa

(24/02/1930 -

24/02/2025).

Quảng trường

2/4, TP. Nha

Trang

Đoàn ca múa

nhạc Hải

Đăng
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